STATISTIQUES DE BASE DU PORTUGAL, 2011

Superficie (1 000 km?)
Agriculture (en % du total)

Population

En milliers

Accroissement 2006-11 (taux annualisé, %)
Densité au km?

Produit intérieur brut
En milliards d’euros
Par habitant (en milliers USD)

Consommation publique (en % du PIB)
Administrations publiques (en % du PIB)
Dépenses courantes
Recettes courantes
Dette brute, définition de Maastricht

Exportations de biens et services (en % du PIB)
Principaux produits exportés (en % du total)
Biens industriels
Machines et appareils de transport
Biens de consommation

Unité monétaire : euro

LE PAYS (2010)

92.2  Principales agglomérations, population résidente (milliers)

39.9 Grand Lisbonne
Grand Porto

LA POPULATION

Population active totale (milliers)

10562 Emploi (en % du total)

-0.04 Agriculture, sylviculture et péche
115 Industrie, construction, énergie et eau
Services
LA PRODUCTION

Formation brute de capital fixe
171 En % du PIB
22.5 Par habitant (en milliers USD)
LETAT
20.1 Nombre de siéges au Parlement
Parti social-démocrate (PSD)
47.4 Parti socialiste (PS)
40.3 Parti populaire (CDS/PP)
107.8 Coalition démocratique unitaire (CDU)
Bloc de gauche (BE)
Derniere élection : juin 2011

LE COMMERCE EXTERIEUR

35.5 Importations de biens et services (en % du PIB)
Principaux produits importés (en % du total)

35.7 Biens industriels

18.4 Carburants et lubrifiants

18.3 Biens de consommation
LA MONNAIE

Nombre d’unités monétaires par USD, moyenne journaliére

Année 2011
Juin 2012

2035
1286

5513

10.0
27.5
62.5

18.1
4.1

230
108
74
24
16

39.3

28.7
17.3
14.7

0.719
0.798



Extrait de :
» Cerrmeromesiners | OECD Economic Surveys: Portugal 2012

Ly 2012

* Bl ol
i

Accéder a cette publication :
https://doi.org/10.1787/eco_surveys-prt-2012-en

@) OECD

Merci de citer ce chapitre comme suit :

OCDE (2012), « Statistiques de base du Portugal, 2011 », dans OECD Economic Surveys: Portugal 2012,
Editions OCDE, Paris.

DOI: https://doi.org/10.1787/eco_surveys-prt-2012-1-fr

Cet ouvrage est publié sous la responsabilité du Secrétaire général de 'OCDE. Les opinions et les arguments exprimés ici ne
refletent pas nécessairement les vues officielles des pays membres de 'OCDE.

Ce document et toute carte qu’il peut comprendre sont sans préjudice du statut de tout territoire, de la souveraineté s’exergant
sur ce dernier, du tracé des frontiéres et limites internationales, et du nom de tout territoire, ville ou région.

Vous étes autorisés a copier, télécharger ou imprimer du contenu OCDE pour votre utilisation personnelle. Vous pouvez inclure
des extraits des publications, des bases de données et produits multimédia de 'OCDE dans vos documents, présentations,
blogs, sites Internet et matériel d’enseignement, sous réserve de faire mention de la source OCDE et du copyright. Les
demandes pour usage public ou commercial ou de traduction devront étre adressées a rights@oecd.org. Les demandes
d’autorisation de photocopier une partie de ce contenu a des fins publiques ou commerciales peuvent étre obtenues aupres du
Copyright Clearance Center (CCC) info@copyright.com ou du Centre frangais d’exploitation du droit de copie (CFC)
contact@cfcopies.com.

&) OCDE


https://doi.org/10.1787/eco_surveys-prt-2012-en
https://doi.org/10.1787/eco_surveys-prt-2012-1-fr

	Statistiques de base du Portugal, 2011

