## STATISTIQUES DE BASE DU PORTUGAL, 2011

LE PAYS (2010)

22 1110 (2010)			
Superficie (1 000 km²)	92.2	Principales agglomérations, population résidente (milliers)	
Agriculture (en % du total)	39.9	Grand Lisbonne	2 035
		Grand Porto	1 286
LA POPULATION			
Population		Population active totale (milliers)	5 513
En milliers	10 562	Emploi (en % du total)	
Accroissement 2006-11 (taux annualisé, %)	-0.04	Agriculture, sylviculture et pêche	10.0
Densité au km²	115	Industrie, construction, énergie et eau	27.5
		Services	62.5
LA PRODUCTION			
Produit intérieur brut		Formation brute de capital fixe	
En milliards d'euros	171	En % du PIB	18.1
Par habitant (en milliers USD)	22.5	Par habitant (en milliers USD)	4.1
L'ÉTAT			
Consommation publique (en % du PIB)	20.1	Nombre de sièges au Parlement	230
Administrations publiques (en % du PIB)		Parti social-démocrate (PSD)	108
Dépenses courantes	47.4	Parti socialiste (PS)	74
Recettes courantes	40.3	Parti populaire (CDS/PP)	24
Dette brute, définition de Maastricht	107.8	Coalition démocratique unitaire (CDU)	16
		Bloc de gauche (BE)	8
		Dernière élection : juin 2011	
LE COMMERCE EXTÉRIEUR			
Exportations de biens et services (en % du PIB)	35.5	Importations de biens et services (en % du PIB)	39.3
Principaux produits exportés (en % du total)		Principaux produits importés (en % du total)	
Biens industriels	35.7	Biens industriels	28.7
Machines et appareils de transport	18.4	Carburants et lubrifiants	17.3
Biens de consommation	18.3	Biens de consommation	14.7
LA MONNAIE			
Unité monétaire : euro		Nombre d'unités monétaires par USD, moyenne journalière	
		Année 2011	0.719
		Juin 2012	0.798



#### Extrait de:

# **OECD Economic Surveys: Portugal 2012**

### Accéder à cette publication :

https://doi.org/10.1787/eco\_surveys-prt-2012-en

### Merci de citer ce chapitre comme suit :

OCDE (2012), « Statistiques de base du Portugal, 2011 », dans *OECD Economic Surveys: Portugal 2012*, Éditions OCDE, Paris.

DOI: https://doi.org/10.1787/eco\_surveys-prt-2012-1-fr

Cet ouvrage est publié sous la responsabilité du Secrétaire général de l'OCDE. Les opinions et les arguments exprimés ici ne reflètent pas nécessairement les vues officielles des pays membres de l'OCDE.

Ce document et toute carte qu'il peut comprendre sont sans préjudice du statut de tout territoire, de la souveraineté s'exerçant sur ce dernier, du tracé des frontières et limites internationales, et du nom de tout territoire, ville ou région.

Vous êtes autorisés à copier, télécharger ou imprimer du contenu OCDE pour votre utilisation personnelle. Vous pouvez inclure des extraits des publications, des bases de données et produits multimédia de l'OCDE dans vos documents, présentations, blogs, sites Internet et matériel d'enseignement, sous réserve de faire mention de la source OCDE et du copyright. Les demandes pour usage public ou commercial ou de traduction devront être adressées à rights@oecd.org. Les demandes d'autorisation de photocopier une partie de ce contenu à des fins publiques ou commerciales peuvent être obtenues auprès du Copyright Clearance Center (CCC) info@copyright.com ou du Centre français d'exploitation du droit de copie (CFC) contact@cfcopies.com.

